
 
 
 
 

Preisblatt - local gas active - Haushalt und Gewerbe 
(gültig ab 01.01.2019) 

Die SBL bietet in ihrem Netzgebiet die Erdgaslieferung aus dem Niederdrucknetz für Lieferungen ohne registrie-
rende Leistungsmessung bis 1,5 Mio. kWh/Jahr zu folgenden Preisen an: 

                                                

 local gas active 
Arbeitspreis (AP) Grundpreis (GP) 

netto brutto netto brutto 
                                                

                                   

0 <      4.000    kWh/a        5,95    ct/kWh 7,08 ct/kWh      62,84    €/a 74,78 €/a 
                             

4001 <    32.500    kWh/a        5,20    ct/kWh 6,18 ct/kWh      92,84    €/a 110,48 €/a 
                             

   >    32.501    kWh/a        5,00    ct/kWh 5,95 ct/kWh    157,84    €/a 187,83 €/a 
                                                

Die Bruttopreise sind gerundet. Die Bruttopreise im Preisblatt verstehen sich frei Entnahmestelle. Der Arbeits-
preis setzt sich zusammen aus dem Entgelt für die Energielieferung, dem für das jeweilige Netzgebiet geltende 
Netzentgelt (verbrauchsabhängig), der SLP-Bilanzierungsumlage, der Konzessionsabgabe sowie der jeweils gel-
tenden Energiesteuer. Im Grundpreis sind die an den Netzbetreiber zu entrichtenden (verbrauchs- 
unabhängigen) Entgelte enthalten. In den Bruttopreisen ist die Mehrwertsteuer von 19 % enthalten. 
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